
Ministerio 
de Defensa 
Nacional

815

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

2022-3-1-0001350 Montevideo,

VISTO: los antecedentes por los cuales el Brigadier General (Av.) en situación de 

retiro Walter Wilton Ghiorsi Linkus, solicita la renuncia al cargo que ocupa como 

Ministro del Supremo Tribunal Militar;

RESULTANDO: que por la Resolución del Poder Ejecutivo de 3 de marzo de 

2021 (número interno 96.109), el Brigadier General (Av.) en situación de retiro 

mencionado, fué designado como Ministro del Supremo Tribunal Militar por la 

Fuerza Aérea Uruguaya;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

1o. Acéptase la renuncia presentada por el Brigadier General (Av.) en situación 

de retiro Walter Wilton Ghiorsi Linkus, al cargo que ocupa como Ministro del 

Supremo Tribunal Militar por la Fuerza Aérea Uruguaya;

2o. Comuniqúese, publíquese y por el Departamento Administración Documental 

pase a las Direcciones Generales de Recursos Financieros y de Recursos 

Humanos del Ministerio de Defensa Nacional, a la Dirección General de los 

Servicios de las Fuerzas Armadas y al Supremo Tribunal Militar, a sus efectos. 

Cumplido, archívese.


